
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N°             DEL  ________MAGGIO 2018 

 

 

OGGETTO: SERVIZI – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 DEL D.LGS. 

50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI SPAZI VERDI DEL 

TRATTO STRADALE DENOMINATO “BRETELLA OVEST” 

PER L’ANNO 2018 . CIG 7457395508. 

   AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE DI AVOLA 

SOCIETA’ COOPERATIVA – OMOLOGAZIONE GARA. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

 

Premesso che: 

 

- con nota prot. n. 5194/G2-Y del 18.04.2018 è stato inoltrato invito a 6 imprese 

operanti nel settore e iscritte negli elenchi ufficiali degli operatori economici 

qualificati di Amia Verona Spa nella categoria merceologica di riferimento a 

partecipare alla procedura negoziata ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento 

del servizio di manutenzione ordinaria degli spazi verdi del tratto stradale 

denominato “Bretella Ovest” per il periodo 15.05.2018-31.12.2018, per un importo a 

base d’asta di € 31.360,00+IVA oltre ad € 640,00 relativi ad oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

 

- entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, 03.05.2018, ore 12:00, 

sono pervenuti in azienda i plichi intestati alle Società Caramori Srl e Avola Società 

Cooperativa; 
 

- come risulta dall’allegato verbale della seduta pubblica svoltasi il giorno 04.05.2018, 

il Responsabile Unico del Procedimento Agr. Marco Magnano, nominato ai sensi 

del combinato disposto dei commi 1 e 10, articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, ed i 

competenti funzionari aziendali, hanno verificato la correttezza della 

documentazione amministrativa presentata dalle ditte concorrenti ed hanno dato 

luogo all’apertura della Busta B “Offerta Economica” rilevando che l’offerta 

migliore è quella della concorrente Avola Società Cooperativa, che offre un ribasso 

del 2,70% da applicarsi all’importo posto a base d’asta;  
 

- alla luce di tali risultanze, il RUP ha stabilito di aggiudicare in via provvisoria la 

gara alla concorrente Avola Società Cooperativa, per un importo complessivo pari 

ad € 30.514,00+IVA oltre ad € 640,00 relativi ad oneri per la sicurezza; 
 

- rilevato che, in ordine all’estrema urgenza di provvedere all’affidamento 

dell’appalto, il controllo sul possesso dei requisiti da effettuare nei confronti della 

aggiudicataria, di ordine generale e comprovanti la capacità economico-finanziaria 

e tecnico-organizzativa delle imprese, ex art. 83 del D.Lgs. 50/16, avrà luogo in 

sede di verifica degli adempimenti contrattuali di rito, compatibilmente con i tempi 

tecnici necessari previsti per la produzione dei documenti in parola; 



 

- visto il relativo verbale datato 4 maggio 2018, qui allegato e parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e ritenuto corretto lo svolgimento delle 

relative procedure; 

 

- visto il Regolamento aziendale per l’Acquisizione di Beni e Servizi in Economia e 

per l’Esecuzione di Lavori in Economia, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 16 febbraio 2012 ed attualmente in fase di 

revisione; 
 

- visto il “Modulo di Accompagnamento Commessa” a firma del Responsabile del 

Procedimento; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le risultanze della procedura 

negoziata ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 

manutenzione ordinaria degli spazi verdi del tratto stradale denominato “Bretella 

Ovest” per il periodo 15.05.2018/31.12.2018 per un importo complessivo del 

servizio pari ad € 30.514,00+IVA oltre ad € 640,00 per oneri per la sicurezza; 

 

2. Di approvare l’allegato verbale di gara, datato 4 maggio 2018, che diviene parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

3. Di aggiudicare, in via definitiva, la gara in oggetto alla concorrente: 

 

CIG 7457395508 

AVOLA SOCIETA’ COOPERATIVA 

Via Galliera n. 14/A, Castel Maggiore (BO) 

Cf e p. iva 01227390372 

 

 

 

4. Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sopra prevista verrà finanziata 

mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente. 

 

 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

           (Maurizio Alfeo) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

 
  Presidente   

Rapporti Istituzionali  Comunicazione, Stampa e 

Relazioni 
 Rapporti Società Partecipate e 

Istituzioni 
 

Segreteria CDA  

 
 Direttore Generale X  

Area Staff di Direzione – D.G.  Area Staff di Direzione – D.G.  Area Staff di Direzione – Settore 

Tecnico A – D.G. 

 

Segreteria di Direzione, Istruttoria 

CDA, Rapporti Società Partecipate 

 Personale, Segreteria Generale e 

Protocollo, Portinerie - Dirigente 
 Gestione e Direzione Lavori e 

manutenzioni 
 

Segreteria di Presidenza  Controllo di Gestione X Gestione Officine, Acquisti, 

Assicurazioni, Consulenza ADR 

 

Amia per il Sociale  Appalti e Contratti (Gare, Albo e 

Gestione Fornitori) 
X Magazzino, Acquisti, Telefonia 

mobile 

X 

Comunicazione, Stampa e Relazioni 
esterne (Stampa, Gestione media-

Internet, U.R.P. e Manifestazioni) 

   Controller spazzamento, Rapporto 
con Circoscrizioni, Supervisione 

del territorio 

 

    Videosorveglianza interna/esterna, 

Telefonia fissa 

 

 

  Condirettore X  

Area Giardini e Verde Pubblico  Area Servizi Operativi  Settore Tecnico B – Condirettore  

Manutenzione Aree Verdi e Sezione 

Biologica 
X Gestioni Operative e 

Coordinamento Risorse 

 Gestione Impianti e Logistica, 

Ambiente, AIA, Autorizzazioni, 
Sistri 

 

  Estero - Dirigente    

 
  Service c/o AGSM   

Amministrazione X Sistemi Informativi  RSPP (Servizio Procedure Qualità 

Sicurezza/Ambiente/Certificazioni) 
 

Legale      

RN 10.05.2018 

 
 


